平成２３年度

第２回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２３年８月２４日（水） １８：３０～２０：２５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、野中、吉村、境、疋田、佐藤（啓）

  欠席者 ： 理事 宮子、宮本、森

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

     ・８月 ９日（火）ファルコ立ち入り

・８月１０日（水）SRL 立ち入り

・９月 ４日（日）県医師会技師会精度管理研修会

・９月１１日（日）日臨技地区 会長会議

・９月２３、２４日（金、土）リレーフォーライフ大分

・９月３０日 (金）九臨技会議 熊本学会

    ②副会長

     ・総会議事録の議事録署名人の実印を頂き、大分県に提出すること。

        ③事務局

     日臨技

・輸血療法の危機管理体制に関する研修会 → 平成２３年８月２１日（日）終了

・感染症対策に関する危機管理体制研修会 → 平成２３年９月１０日（土）東京大学

・医療安全管理者研修会 → 平成２３年１１月１３日（日）東京千代田区

・臨地実習指導者教育研修会 → 平成２３年１２月３，４日（土、日）日臨技会館

     九臨技

     ・九州臨床検査技師会会議（熊本学会前日）

 → 平成２３年９月３０日（金）熊本市 （佐藤元、宮子、丸山、疋田、野中）予定

・第４６回九州医学検査学会（熊本県担当）平成２３年１０月１日（土）～２日（日）

（味覚、嗅覚に関する研修会あり）

・平成２３年度 日臨技 九州地区輸血研修会 ～輸血療法の危機管理体制～

 →平成２３年９月１７日（土）～１８日（日）長崎大学

・第２４回博多シンポジウム

 →平成２３年１０月２９日（土）～３０日（日）九州大学組織実習室、百年講堂にて

・第２３回血液検査研修会 → 平成２４年２～３月予定 場所未定

     大分臨技

     ・大分県医師会・技師会精度管理研修会

      →平成２３年９月４日(日)１０：３０～ 大分県医師会館

・リレーフォーライフ大分２０１１

 →平成２３年９月２３日（金）１２：３０～２４日（土）１３：００まで

  大分スポーツ公園「大芝生広場」にて・・・引き続き参加者募集中

        ④学 術

     ・８月２６日（金）総合管理部門研修会→学術部各部門より報告予定。初心者のみならず

      多くの会員に参加して頂きたい。（お茶会も開催予定）

     ・ISO１５１８９取得のための研修会をシリーズで企画しては→やり方としては色々と考え

られるが対象となる施設が尐ないのではないか。（開催方式については検討が必要か）

     ・ICT 関連の研修会の講師を医団協（看護協会）にお願いしたいが講師料は１万円で良いか？

      →医団協であれば１万円で問題はない。

     ・研修会講師の講師料の配布が遅れている→経理に確認します（経理部欠席のため）

     ・九州地区医学検査学会時に九州地区分野会議参加の要請があったが交通費が大分県技師会

から出ますか？→九臨技からの要請ではないため交通費は出ない。

     ・１０月１５日（土）感染制御部門研修会、１０月１３or１５日生理機能分野研修会、１０

月２１日（金）一般検査分野研修会、１２月１７日（土）２３年度大分県細胞診従事者講

習会、平成２４年２月１８日（土）２３年度大分県細胞診従事者講習会・・・承認

        ⑤経 理

     ・欠席 経理会議 ９月８日（木）予定

        ⑥組 織

・地区合同講演会 → IHE-ｊでの院内システムの企画統一について（３月予定）

      ・１１月５日（土）県南豊肥地区研修会、１１月２５日（金）県西地区研修会・・・承認

        ⑦企  画

      ・第４回大分地域リハケア研究大会 演題募集について応募の要請あったが、現在応募者

なし。大会は１０月２３日別府ビーコンプラザにて。

      ・「リレーフォーライフ大分２０１１」について

       →９月２３日（金、祝）１２：３０～９月２４日（土）１３：００大分スポーツ公園

        大芝生広場。現在の申込者６名。引き続き募集する。血流測定をする予定。がんに関

        するリーフレット作成予定。

      ・会員親睦レクリエーションについて（案）

       １１月６日（日）１６：００～ VS ジェフ千葉（弁当付き）を第１案とする。

      ・エイズ予防啓発事業について（案）

       １２月１０日（案）予定。市内の高校に出向き出張講演（大分東明高校交渉中）

       講演内容：「性行為感染症の現状」（大分県衛生環境研究センター、小河 正雄技師にお

       願いしたい）

      ・医団協「げんきフェア」１１月、１２月で調整中。

会場：豊の国健康ランド  内容：血流測定予定

 ［２］ 討議事項

１）事務所設立について（継続審議・進捗状況）

  ・９月末までに情報収集。特に大分地区の理事には情報の提供を再度お願いした。

   大分市内インターより１５分以内。６０坪～２００坪前後

（駐車スペースがある程度見込まれる方が望ましい。コンビニあと等）

２）日臨技委託「がん征圧・乳がん撲滅に関する事業」リレーフォーライフについて

  ・日臨技への申請が遅くなったため、申請が受理されるか返答待ち。

申請が受理されない場合は緊縮予算にて参加し、１０月以降に別行事を考える。

参加者があまり多くないので引き続き募集を行う。

  ３）日臨技臨時総会委任状について

    委任状の無効が非常に多いため、委任状の記載方法を作成し、会員へ配布する。

    大分県として委任者欄は空白もしくは高田会長名で統一する。

    委任状は日臨技より各会員へ郵送される予定。

４）その他

  ・九臨技会議（９月３０日）について（出席確認）

   佐藤元、宮子、丸山、疋田、野中・・出席予定

今回の会議より各県報告、討議事項があれば事前に九臨技事務局へ送り、各県に配信し目を

通していただく（会議時間の有効活用のため）

  ・九州学会抄録発送作業について（８月３１日以降大分県到着予定）

     ８月３１日以降に熊本県事務局より、正晃に到着予定。到着次第、日程調整し配布作業

     を行う。

次回開催日 ： ９月２８日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印